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Me rastin e përvjetorit të parë te pavarësisë së Kosovës, Akademia 
Shqiptaro-Amerikane ka nderin tju ftojë në një mbasdite edukativo-
kulturore më datë 18 Shkurt 2009, në orën 18:00 – 21:00, në  Visitor 
Center Auditorium, National Zoo, Washington, DC. Të ftuar në këtë 
aktivitet janë anëtarë të trupave diplomatikë të Republikës së Kosovës 
dhe Republikës së Shqipërisë, si edhe diplomatë nga Departamenti i 
Shtetit dhe Kongresi amerikan të cilët do te diskutojnë për kushtet 
gjeo-politike që ndikuan në shpalljen e pavarësisë së Kosovës. 

Aktiviteti do të mbyllet me shfaqjen e filmit dokumentar "My Blood 
My Compromise", nga kinematografi me origjinë shqiptare Nuhi de 
Stani, i cili nëpermjet intervistave të dëshmitarëve përshkruan 
gjenocidin dhe përpjekjet për pavaresinë e Kosovës. 

Ushqime të lehta do të serviren. 

Parkimi eshte gratis ne” Zoo Parking Lot”. 
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